
1 

 

2023年７月 20日 

News Releases 

ニュースリリース 

 株式会社道東アークス 

 

株式会社ア ー ク ス 

 

 

㈱道東アークス「スーパーアークスメッセ」（旧ビッグハウスメッセ） 

改装オープンのお知らせ 

 

平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

この度、アークスグループの㈱道東アークスが運営するビッグハウスメッセを改装し、㈱道東

アークスとして３店舗目のスーパーアークス業態となるスーパーアークスメッセとしてオープン

することとなりましたので、お知らせいたします。 

北見地区にて培った「安さ」「鮮度」はそのままに、スーパーアークスへの改装により、「美味し

い」「新鮮」「安心」「サステナブル」な商品をお求めやすい価格で豊富に取り揃え、地域のお客様

からご支持いただける店舗を目指してまいりますので、今後とも皆様の変わらぬご愛顧をお願い

申し上げます。 

 

記 

                         

１．オープン日時 

2023年７月 21日（金）午前９時 

※テープカット等の式典は行いません。 

 

２．各コーナーにおける取り組み 

・青  果 ： 産地にこだわった地場産野菜コーナーを拡大し、季節ごとに新鮮な野菜を豊富に

ご提供いたします。また、下ごしらえなしで使えるカット野菜や人気のカットサ

ラダの品揃えを充実いたします。 

・水  産 ：「さかな屋の鮨」コーナーと「おさかな食堂」を新設し、水産コーナーならではの

新鮮なネタを使用した店内製造のお寿司やフライ、焼き魚や魚のお弁当などを豊

富にご提供いたします。 

・食  肉 ：北見市のソウルフードである焼肉のコーナーでは、「北見焼肉」として人気の牛サ

ガリや塩ホルモンなどの内臓肉を充実するほか、忙しい時でもご家庭で美味しい

お食事をお楽しみいただけるよう、電子レンジで調理すればお召し上がりいただ

ける簡便商品を豊富にご提供いたします。 

・デ リ カ ：専用機器を新規導入し、「広島風お好み焼き」や「具たくさん焼きそば」、ご家庭

の味を追求した「たまご焼き」など、㈱道東アークスでは初となる鉄板調理メニ

ューを豊富にご提供いたします。 



2 

 

・冷凍食品 : 少ない消費電力で温度を一定に保つことができる縦型のガラス扉付冷凍ケース

（リーチインケース）を新たに導入し、取り扱いアイテム数を拡充いたします。

冷凍野菜や果物、素材を重視したブロッコリーやフレンチポテトなどの大容量パ

ックの品揃えを充実いたします。 

・グロサリー:スパイスコーナーに北海道内小売企業では初の「センサー感知サイネージ」を導

入し、映像を用いた料理提案をいたします。画面に表示された料理に手をかざす

と、その料理に使用するスパイスやレシピなどが表示される仕組みです。 

 

３．サステナビリティに関する取り組み 

    アークスグループでは、サステナビリティ推進方針(※)に基づき、持続可能な社会の実現に

向けた取り組みを行っております。 

本改装においては、温室効果ガス削減に資する取り組みとして、店内の冷蔵・冷凍ケースに

省エネタイプを新規導入するとともに、水産・食肉・冷凍食品コーナーには、商品補充時やお

客様が商品をお取りになる時以外はケース内で冷気を循環させ、少ない消費電力で温度を一

定に保つことが可能なガラス扉付き冷凍ケース（リーチインケース）を導入いたします。 

 

 (※)サステナビリティ推進方針 

アークスグループ全社が一丸となって持続可能な社会の実現に向けた活動を深化させ、サステナビリテ

ィ経営を推進するための指針です。内容は以下の通りです。 

 

 

 

 

 

４．店舗の概要  

（１）店 名  スーパーアークスメッセ 

（２）所 在 地  北海道北見市中央三輪５丁目 423番地５ 

（３）電話番号  0157-36-3977 

（４）売場面積   1,994㎡（586坪） 

（５）駐車台数   1,100台（ショッピングセンター共有） 

（６）店 長  岩間 博人 

（７）営業時間  午前９時 30分～午後９時 45分 

（日曜日は朝９時～夜９時 45分） 

（８）休 業 日   １月１日 

 

以 上 

 

 
この件に関する報道関係の方のお問い合わせ先 

 札幌市中央区南十三条西十一丁目２番 32号 

 株式会社アークス 経営企画グループ 

マネジャー 榊原 宏太郎 

広地 里美 

          TEL：011（530）1050  FAX：011（530）1051 

 

『私たちアークスグループは、「地域のライフラインとして価値ある商品・サービスを低価格

で提供し、豊かな暮らしに貢献します」というグループ理念のもと、事業活動を通じてステ

ークホルダーの皆様とともに持続可能な社会の実現とグループの成長を目指し、地域におけ

る未来への懸け橋としての社会的役割を果たしてまいります。』 


